UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 239/SGDĐT-CTTT

V/v báo cáo tình hình thực hiện nền nếp, kỷ luật trong trường học.
	Đồng Tháp, ngày  02 tháng 3  năm 2018

	Kính gửi:

	- Trưởng phòng Phòng GDĐT  huyện, thị xã, thành phố;

	- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 693/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 27 tháng 02 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo tình hình thực hiện nền nếp, kỷ luật trong trường học theo quy định tại Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 28/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2015-2020”.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng phòng Phòng GDĐT  huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo một số nội dung cụ thể như sau:

I. Tình hình triển khai xây dựng nền nếp, kỷ cương, kỷ luật trong trường học.

1. Việc xây dựng môi trường văn hóa trong nhà trường, xây dựng và sử dụng khẩu hiệu trong khuôn viên trường học theo hướng dẫn tại Công văn số 149/SGDĐT-CTTT ngày 17/02/2017;

2. Việc thực hiện quy định về tổ chức cho học sinh, học viên trực tiếp lao động tập thể, vệ sinh lớp học và các công trình trong khuôn viên nhà trường;

3. Việc thực hiện và duy trì hát Quốc ca trong các Lễ chào cờ; tình hình tổ chức hoạt động Đoàn, Hội, Đội trong nhà trường;

4. Tình hình thực hiện tập thể dục giữa và hô các khẩu ngữ cho học sinh, học viên sau khi tập thể dục; việc xây dựng và sử dụng các công trình thể thao phục vụ cho việc tập luyện của học sinh, học viên.

II. Đề xuất, kiến nghị

Báo cáo của các đơn vị cần tập trung làm rõ công tác chỉ đạo triển khai, kết quả đạt được, khó khăn, hạn chế, nguyên nhân, có số liệu minh họa (Theo phụ lục đính kèm) và gửi về Sở GDĐT (qua Phòng Chính trị tư tưởng bằng Email và bản chính Email: phongcttt.sodongthap@moet.edu.vn) chậm nhất ngày 8/3/2018 để tổng hợp, báo cáo Bộ GDĐT./.
	Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Giám đốc, các PGĐ (b/c);

- Trưởng các Phòng CMNV Sở (p/h);

- Lưu: VT, CS, 65b.

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Hùng

PHỤ LỤC 1 (Dành cho các phòng GDĐT):
Phòng GD&ĐT: ………………….....

BÁO CÁO SỐ LIỆU

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NỀN NẾP, KỶ LUẬT TRONG TRƯỜNG HỌC

(Kèm theo .......... số …../…… ngày… tháng……năm 2018 của ………)

	TT
	Nội dung
	Trường Tiểu học
	Trường THCS
	Trường THPT, TTGDTX
	Tỷ lệ%

	1.
	Tổng số trường học

	2.
	Số trường tổ chức cho học sinh thực hiện lao động tập thể, vệ sinh lớp học

	3.
	Số lượng trường thực hiện đúng quy định sử dụng và treo khẩu hiệu trong trường học

	4.
	Số lượng trường thực hiện quy định hát Quốc ca trong các Lễ chào cờ

	5.
	Số lượng trường đã ban hành và thực hiện bộ Quy tắc ứng xử trong trường học

	6.
	Số lượng trường thực hiện duy trì quy định tập thể dục buổi sáng, giữa giờ và hô khẩu hiệu sau khi tập thể dục

	7.
	Số CBQL, nhà giáo, nhân viên vi phạm quy định, quy chế hoạt động của nhà trường trong 03 năm (2015, 2016, 2017)

	8.
	Số học sinh, sinh viên vi phạm quy định, quy chế hoạt động của nhà trường trong 03 năm (2015, 2016, 2017)

	9.
	Số trường đã tổ chức đối thoại giữa CBQL, nhà giáo với người học trong năm học

PHỤ LỤC 2(Dành cho các đơn vị trực thuộc)
Đơn vị :.......................……….

BÁO CÁO SỐ LIỆU

TÌNH HÌNH  THỰC HIỆN NỀN NẾP, KỶ LUẬT TRONG TRƯỜNG HỌC

(Kèm theo CV số …../…… ngày… tháng ….. năm 2018 của…)

	TT
	Nội dung
	Số lượng
	Tỷ lệ%

	1.
	Tổng số học sinh, học viên

	2.
	Số lượng học sinh, học viên tham gia lao động tập thể, vệ sinh lớp học

	3.
	Số CBQL, nhà giáo, nhân viên vi phạm quy định, quy chế hoạt động của nhà trường trong 03 năm (2015, 2016, 2017)

	4.
	Số học sinh, học viên vi phạm quy định, nội quy, quy chế hoạt động của nhà trường trong 03 năm (2015, 2016, 2017)

	5. 5
	Số lượng học sinh, học viên tham gia tập luyện thể dục

	TT
	Nội dung
	Có hoặc Không

thực hiện

	1
	Việc thực hiện hát Quốc ca trong các Lễ chào cờ

	2
	Việc ban hành và thực hiện bộ Quy tắc ứng xử trong trường học

	3
	Việc tổ chức đối thoại giữa CBQL, nhà giáo với người học trong năm học

3